



CARLOS ANDRES ACOSTA CORREAL
NIT 17.422.435-3
K 13 N 5 72 POLO CLUB
Tel: (608) 3155664318
San Martín - Colombia
carlosandresacostacorreal@gmail.com



Factura electrónica de venta
No. CA 17

Señores	MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOS LLANOS		
NIT	892.099.548-6	Teléfono	(608) 0000000
Dirección	CRA 5 N° 4-75	Ciudad	San Martín - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	24/06/2026, 15:11
Expedición	24/06/2026, 15:11
Vencimiento	08/08/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Impto. Cargo	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Vr. Total
1	Detergente en polvo posee tensoactivos aniónico Min 5 %, desengrasante para una alta detergencia en la eliminación de suciedad y grasas en todo tipo de superficies, ph 10 +/- 1.0, Tiene componentes biodegradables, libre de cloro y fosfatos; presentación por 1000 gr.	40.00	19 %	11,596.64	463,865.55	552,000.00
2	Jabón en cuadro azul X 300 GR (apariciencia pasta cuadrada de color azul, fragancia citronela herbal, jabón anhidro en % 68,0 + -1.0, álcali libre como NaOH en %0,2 Max, materia insoluble en alcohol en 16 % Max. Materia insoluble en agua en 8% Max. Contiene las sales de sodio o potasio de los ácidos grasos productos de la mezcla de un cuerpo graso (triglicéridos con un álcali, que puede ser hidróxido de sodio o potasio. caja de 25 unidad.	5.00	19 %	121,680.67	608,403.36	724,000.00
3	Cera emulsionada blanca biodegradable y antideslizante ideal para pisos de baldosa, tableta, caucho, galón de 4000 lt	50.00	19 %	27,983.19	1,399,159.66	1,665,000.00
4	Limpiador de pisos con bicarbonato aroma limón, ph 8.0 +/- 1.0, densidad 0.950 - 1.050 g/ml. tarro de 5 litros	50.00	19 %	30,252.10	1,512,605.04	1,800,000.00
5	Blanqueador desinfectante elimina el 99,9% de hongos y bacterias, alta concentración 5,25%, presentación galón x 3800 ML.	50.00	19 %	25,378.15	1,268,907.56	1,510,000.00
6	Hipoclorito de calcio al 70%, químico potente para la desinfección, acción blanqueadora y rápida.	20.00	19 %	26,554.62	531,092.44	632,000.00
7	Aromatizante en aerosol x 400 ml	20.00	19 %	14,369.75	287,394.96	342,000.00
8	Bolsa plástica cal. 3, medidas 1 mt x 120 cm, paquete x 6 und	200.00	19 %	11,764.71	2,352,941.18	2,800,000.00
9	Bolsa de manija de 20 kilos, paquete x 100 und	10.00	19 %	12,899.16	128,991.60	153,500.00
10	Trapero fabricado 100% algodón ref 1200 incluye palo	30.00	19 %	16,722.69	501,680.67	597,000.00
11	Guantes de látex industrial calibre 18, Ideales para el aseo en cualquier área. Prácticos y antideslizantes. Cómodos y manejables para labores de cocina, lavandería, jardinería, construcción, agroindustria, mecánica, industrias alimenticias, etc. Largo 310mm x Ancho 119+/-10mm cumpliendo normas NTC 1726. 100 gr	30.00	19 %	10,504.20	315,126.05	375,000.00
12	Limpión de toalla doble secado con borde fileteado 50 x 30 cm	20.00	0 %	9,950.00	199,000.00	199,000.00
13	Escoba suave en cerdas de fibra longitud 33 cm x 12 cm de alto, con palo	30.00	19 %	12,268.91	368,067.23	438,000.00
14	Caja de guantes de látex con talco por 100 und talla L	5.00	19 %	35,714.29	178,571.43	212,500.00
15	Papel higiénico triple hoja practico suave y más rendidor de 36 metros con un mini rollo de papel, con tecnología solid plus	100.00	19 %	3,445.38	344,537.82	410,000.00
16	Recogedor de plástico rígido de dimensión mayor a 9x24x27 cm. Con mango de madera de longitud 90 cm, con banda	5.00	19 %	7,983.19	39,915.97	47,500.00
17	Tapabocas blando desechable de excelente calidad, 99.9% de filtración de Virus y Bacterias, Bandas elásticas para ajuste en orejas, Clip metálico que permite ajustarse a la nariz, Triple capa Termosellados CAJA X 100 UNIDADES	1.00	19 %	25,336.13	25,336.13	30,150.00
18	Balde redondo, con boquilla triangular para verter el líquido, de 12 litros, con mango resistente. Multiusos en aseo doméstico e institucional	6.00	19 %	24,621.85	147,731.09	175,800.00
19	Nylon Para Guadañadora X 400 Metros 3.3 Mm Redondo	2.00	19 %	351,260.50	702,521.01	836,000.00
20	Carretilla tolva metálica antipinchazos de 3,5	1.00	19 %	441,512.61	441,512.61	525,400.00
21	Pala Redonda Profesional Largo 144 cm y Ancho 23 cm con mango de mandera largo	2.00	5 %	85,333.33	170,666.67	179,200.00

Ítem	Descripción	Cantidad	Impto. Cargo	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Vr. Total
22	Palin hoyador con mango de madrea largo	2.00	5 %	72,095.24	144,190.48	151,400.00
23	Yoyo/Carrete De Nylon Para Guadaña Husqvarna 143R - II Original	2.00	19 %	143,865.55	287,731.09	342,400.00
24	Herbicida no selectivo, sistémico, de aplicación post-emergente. Formulaci3n l3quida concentrado soluble (SL). Actúa por absorci3n foliar, se transloca a las raíces, y controla malezas desde la parte aérea hasta los 3rganos subterráneos. No deja residuos en el suelo. en presentacion de galoín de 4 litros	6.00	0 %	172,000.00	1,032,000.00	1,032,000.00
25	FOLIAR PARA PLANTAS Nitr3geno Total (N): 300,0 g/L Nitr3geno Amoniacal (N): 50,0 g/L Nitr3geno N3trico (N): 101,0 g/L Nitr3geno Ureico (N): 149,0 g/L Calcio soluble en agua (CaO)*: 54,0 g/L Magnesio soluble en agua (MgO)*: 38,0 g/L Zinc soluble en agua (Zn)*: 11,0 g/L *Quelatos con EDTA pH en soluci3n al 10%: 5,87 Conductividad el3ctrica 1:200: 3,45 dS/m Densidad a 20°C: 1,4 g/cm	10.00	0 %	53,900.00	539,000.00	539,000.00
26	Limpiavidrios biodegradable con aroma de 1000 ml	15.00	19 %	14,705.88	220,588.24	262,500.00
27	COLORO GRANULADO AL 91 % Presentaci3n en gránulos Concentraci3n m3nima de hipoclorito de calcio al 91 % Alta solubilidad Uso para desinfecci3n de agua en piscinas Aplicaci3n directa o disuelta previamente Envase resistente a la humedad.	180.00	19 %	25,210.08	4,537,815.13	5,400,000.00
28	HIDROXICLORURO DE ALUMINIO (CLARIN) Coagulante l3quido inorgánico Concentraci3n m3nima de AIO al 10% Uso en tratamiento de agua potable y piscinas Alta eficiencia en remoci3n de turbidez Aplicaci3n directa con dosificaci3n controlada Presentaci3n en envase plástico resistente a la humedad	1.00	19 %	194,117.65	194,117.65	231,000.00
29	HIDR3XIDO DE SODIO (SODA CÁUSTICA) Compuesto alcalino en escamas o perlas Pureza m3nima del 98% Uso en tratamiento de aguas, limpieza industrial y ajuste de pH Soluble en agua Presentaci3n en saco plástico resistente y sellado	140.00	19 %	15,966.39	2,235,294.12	2,660,000.00
30	SULFATO DE ALUMINIO (SULFATO A) Compuesto inorgánico en forma de polvo o gránulo Pureza m3nima del 17% en AIO Uso en tratamiento de aguas para coagulaci3n y floculaci3n Soluble en agua Presentaci3n en saco plástico o yute Almacenar en lugar seco y ventilado.	10.00	19 %	12,184.87	121,848.74	145,000.00
31	TABLETA MULTIFUNCIONAL DE CLORO PARA PISCINA Tableta de disoluci3n lenta Contiene cloro estabilizado, alguicida y clarificante Uso para desinfecci3n y mantenimiento del agua de piscinas Aplicaci3n directa en skimmer o flotador Presentaci3n en tableta s3lida Presentaci3n en envase plástico resistente a la humedad	182.00	19 %	29,411.76	5,352,941.18	6,370,000.00
32	Escalera portátil tipo tijera en aluminio estructural de alta resistencia, con 10 peldaños antideslizantes, capacidad de carga m3nima de 150 kg, altura aproximada de 3,0 metros, peso entre 8 y 12 kg, rieles laterales reforzados, distancia entre peldaños de 25 a 30 cm, plataforma superior con soporte para herramientas, sistema de apertura con seguro de estabilidad, zapatas antideslizantes.	1.00	19 %	1,001,470.59	1,001,470.59	1,191,750.00
33	Soplador de alto rendimiento para eliminar recortes de hierba y setos, hojas y residuos de grandes superficies. Sistema antivibraci3n, correas anchas para los hombros, ElastoStart, palanca del acelerador con bloqueo, asa de transporte. Cilíndrada 56.5 cm Potencia de soplado con boquilla redonda 19 N 1) Peso de la unidad sin combustible 8.8 kg Velocidad máx. de aire con boquilla redonda 95 m/s Flujo de aire con boquilla redonda 790 m/h	1.00	19 %	2,941,176.47	2,941,176.47	3,500,000.00

Total items: 33

Valor en Letras:

Treinta y seis millones veintinueve mil cien pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Otro - Clientes Nacionales - Cuota No. 001 vence el 2026-08-08 por \$ 36,029,100.00

Observaciones:

Total Bruto	30,596,201.72
IVA 19%	5,417,155.43
IVA 5%	15,742.85
IVA 0%	0.00
Total a Pagar	36,029,100.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764097413211 aprobado en 20250822 prefijo CA desde el número 1 al 100 Vigencia: 24 Meses**

No responsable de IVA - Actividad Económica 8230 Organización de convenciones y eventos comerciales Tarifa 10*1000
CUFE: 21a31c381cc96af3d0c8b8380ed4d25393d4adf7270c437f1c1ee8ae7a9d698359f0b9b67c7586bc77f4080a59422404